

PROPOSTA COMERCIAL INICIAL

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO/CE.
SETOR DE LICITAÇÕES

Processo PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-19/2021-DIVE/2021

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PE-19/2021-DIVE/2021, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:



1. Identificação da Licitante:

- Razão Social: VK SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
- Inscrição CNPJ: 31.025.807/0001-02
- Inscrição Estadual: 06.771394-7
- Endereço Completo: RUA FRANCISCO CÂMARA, 229, LOJA 12, ALTOS, CENTRO, AQUIRAZ, CEP 61.700-000
- N° Telefone e-mail: VKCONSTRUCOESBV@HOTMAIL.COM. TELEFONE: (85) 99763.9550
- Banco, N° Agência, N° Conta Corrente: BANCO DO BRASIL. AGÊNCIA 2793-6. C/C 87011-0

2. Identificação do Representante Legal:

- Nome Completo: Karen Danyella Alves Cavalcante
- Inscrição CPF: 030.723.383-96
- N° Celular, e-mail: (85) 99763.9550 // E-mail: vkconstrucoesbv@hotmail.com

3. Objeto:

Constitui o objeto da presente Proposta: **CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO UTILITÁRIOS E MÁQUINAS PESADAS DIVERSAS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO.**

| LOTE I | | | | | | | | |
|----------------------|---|----------------------|------|---------|--------|------------|----------------|----------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS | MARCA/MODELO | UND | SEINFRA | SEAGRI | QTDE TOTAL | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 1 | SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINA TIPO MOTONIVELADORA (PATROL). ESPECIFICAÇÕES GERAIS MÍNIMAS: COM PESO OPERACIONAL ENTRE 13.000 A 15.000 KGS. POTÊNCIA DO MOTOR ENTRE: 140 A 150 HP. LÂMINA DESLIZANTE COM DESLOCAMENTO LATERAL HIDRÁULICO. PENETRAÇÃO MÁXIMA NO SOLO: 450 A 500MM GIRO REVERSÍVEL DE 360 2. ÂNGULO PARA CORTE DE TALUDE (DIREITO/ESQUERDO): 90 0 (COTAR PREÇO POR HORA TRABALHADA - COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA) | CAT 140 GC | HORA | 4.500 | - | 4500 | R\$ 180,00 | R\$ 810.000,00 |
| 2 | SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINA TIPO PÁ CARREGADEIRA DE PNEUS HORA. ESPECIFICAÇÕES GERAIS MÍNIMAS: POTÊNCIA MÍNIMA NO VOLANTE: 180 HP. TOQUE MÁXIMO: 613 NM A 1.400 RPM. CAPACIDADE DA CAÇAMBA: NO MÍNIMO 3.00 M3. FORÇA DE DESAGREGAÇÃO: 12.075 KGF. CARGA DE OPERAÇÃO: 4.098 KGF. PESO OPERACIONAL: 11.750 A 12.500 KG. (COTAR PREÇO POR HORA TRABALHADA COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA) | CAT 924K | HORA | 4.200 | - | 4200 | R\$ 165,00 | R\$ 693.000,00 |
| 3 | SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINA TIPO RETROESCAVADEIRA DE PNEUS: ESPECIFICAÇÕES GERAIS MÍNIMAS: COM PESO OPERACIONAL ENTRE 5.800 A 6.400 KGS. POTENCIA DO MOTOR NO MÍNIMO 850 HP. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: LARGURA 0,3 A 0,9; VOLUME 0,08 A 0,35M3. PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO: 4,30 A 4,70 MTS. ARCO DE GIRO: 180 2 . FORÇA DE ESCAVAÇÃO/DESAGREGAÇÃO: 3.200 A 3.700KG. ROTAÇÃO DA CAÇAMBA: 1502 A 180 2. CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DA LANÇA: 1.200 A 1.400KG. CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DO BRAÇO: 1.700 A 2.300KG. CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA CARREGADEIRA: 0,7 A 0,8M3. ALTURA DE DESCARGA (CAÇAMBA A 45 2): 2,6 A 2,7 MTS. CAPACIDADE DE LEVANTAMENTO DA CAÇAMBA: NO MÍNIMO 2.400KG. (COTAR PREÇO POR HORA TRABALHADA - COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA) | CAT 420F2 | HORA | 3.250 | - | 3250 | R\$ 115,00 | R\$ 373.750,00 |
| 4 | SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINA TIPO ESCAVADEIRA HIDRÁULICA: ESPECIFICAÇÕES GERAIS MÍNIMAS: POTÊNCIA MÍNIMA DE 111 HP, PESO OPERACIONAL DE 17.000KG E CAÇAMBA DE NO MÍNIMO 0,8M3. (COTAR PREÇO POR HORA TRABALHADA COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA) | CASE CX 180C | HORA | 3.500 | - | 3500 | R\$ 200,00 | R\$ 700.000,00 |
| 5 | SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINA TIPO TRATOR DE ESTEIRA COM LAMINA E ESCARIFICADOR: ESPECIFICAÇÕES GERAIS MÍNIMAS: COM PESO OPERACIONAL ATÉ 18.000KG COM LÂMINA. POTÊNCIA DO MOTOR ENTRE: ATÉ 165 HP. TRAÇÃO MÁXIMA NA BARRA EM 1 3 MARCHAS AVANTE: ATÉ 32.000 KG. CAPACIDADE DA LÂMINA: 2,4 A 4,0 M3, COM ESCARIFICADOR, LÂMINA COM GRADE SUPERIOR PARA ESPALHAR LIXO. (COTAR PREÇO POR HORA TRABALHADA - COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA) | KOMATSU D51EX | HORA | 3.500 | - | 3500 | R\$ 150,00 | R\$ 525.000,00 |
| 6 | SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA COM GRADE DE 16 DISCOS, EM BOM ESTADO DE USO, (COTAR PREÇO POR HORA TRABALHADA - COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA) | MASSEY FERGUSON 6350 | HORA | - | 1.200 | 1200 | R\$ 98,54 | R\$ 118.248,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE: | | | | | | | R\$ | 3.219.998,00 |

TRÊS MILHÕES, DUZENTOS E DEZENOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 3.219.998,00 (TRÊS MILHÕES, DUZENTOS E DEZENOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS)

5. Validade da Proposta:

- A presente Proposta Escrita e válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

6. Condições Gerais da Proposta:

- Declaro de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos; encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação;
- Declaro que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.
- O local de entrega do objeto será o Indicado no Termo de Referência.

Karen Danyella Alves Cavalcante
Assinado digitalmente por KAREN DANYELLA ALVES CAVALCANTE em 03/11/2021 às 15:45:37.
CPF: 030.723.383-96
Assinatura: 2021.11.03 15:45:37 -0300

Aquiraz/CE, 03 de novembro de 2021

KAREN DANYELLA
ALVES
CAVALCANTE:03072338
396

Assinado de forma digital por KAREN DANYELLA ALVES CAVALCANTE:03072338396
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A1, ou=EMBRANCO, ou=27848734000181, ou=videoconferencia, cn=KAREN DANYELLA ALVES CAVALCANTE:03072338396
Dados: 2021.11.03 15:45:37 -0300



VK SERVIÇOS
CNPJ 31.025.807/0001-02
Rua Francisco Câmara, 229, loja 12, Altos
Bairro Centro, Aquiraz, CEP 61.700-000
vkconstrucoesbv@hotmail.com
(85) 99763.9550

PROPOSTA COMERCIAL INICIAL

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO/CE.
SETOR DE LICITAÇÕES

Processo **PREGÃO ELETRÔNICO N° PE-19/2021-DIVE/2021**

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico n° PE-19/2021-DIVE/2021, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:



1. Identificação da Licitante:

- Razão Social: VK SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
- Inscrição CNPJ: 31.025.807/0001-02
- Inscrição Estadual: 06.771394-7
- Endereço Completo: RUA FRANCISCO CÂMARA, 229, LOJA 12, ALTOS, CENTRO, AQUIRAZ, CEP 61.700-000
- N° Telefone e-mail: VKCONSTRUCOESBV@HOTMAIL.COM. TELEFONE: (85) 99763.9550
- Banco, N° Agência, N° Conta Corrente: BANCO DO BRASIL. AGÊNCIA 2793-6. C/C 87011-0

2. Identificação do Representante Legal:

- Nome Completo: Karen Danyella Alves Cavalcante
- Inscrição CPF: 030.723.383-96
- N° Celular, e-mail: (85) 99763.9550 // E-mail: vkconstrucoesbv@hotmail.com

3. Objeto:

Constitui o objeto da presente Proposta: **CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO UTILITÁRIOS E MÁQUINAS PESADAS DIVERSAS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO.**

| LOTE II | | | | | | | | |
|--|--|--------------|-----|---------|--------|------|----------------|----------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS | MARCA/MODELO | UND | SEINFRA | SEAGRI | QTDE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| | SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRUCADO EQUIPADO COM MUNCK, CABINE SIMPLES, CARROCERIA DE MADEIRA, CAPACIDADE DE CARGA ÚTIL + IMPLEMENTO DE NO MÍNIMO 15.850KG, COM ALCANCE HORIZONTAL HIDRÁULICO MÍNIMO DE 9,7 M, ALCANCE MÍNIMO NA HORIZONTAL DE 13,8 M. (COTAR PREÇO POR HORA TRABALHADA - COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA) | MB 1718 | MÊS | 12 | - | 12 | R\$ 8.416,66 | R\$ 100.999,92 |
| VALOR TOTAL DO LOTE: | | | | | | | | R\$ 100.999,92 |
| CEM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS | | | | | | | | |

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 100.999,92 (CEM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)

5. Validade da Proposta:

- A presente Proposta Escrita e válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

6. Condições Gerais da Proposta:

- Declaro de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos; encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação;
- Declaro que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.
- O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

Aquiraz/CE, 03 de novembro de 2021

Karen Danyella Alves Cavalcante
 KAREN DANYELLA ALVES CAVALCANTE
 ENDEREÇO: RUA FRANCISCO CÂMARA, 229, LOJA 12, ALTOS, CENTRO, AQUIRAZ, CEP 61.700-000
 TEL: (85) 99763.9550
 E-MAIL: vkconstrucoesbv@hotmail.com

**KAREN DANYELLA
ALVES
CAVALCANTE:0307
2338396**

Assinado de forma digital por KAREN DANYELLA ALVES CAVALCANTE:03072338396
 DN: c=BR, o=CP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A1, ou=(EM BRANCO), ou=27848734000181, ou=videoconferencia, cn=KAREN DANYELLA ALVES CAVALCANTE:03072338396
 Dados: 2021.11.03 15:46:05 -03'00'

